

通常献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[春巻き]		
冷)国産具材の中華春巻	日本、他	
[もやしのごま酢和え]		
もやし	宮城(富谷市)	
きゅうり	宮城	済
にんじん	青森	済
油揚げ	カナダ	
[塩ワタンスープ]		
にんじん	青森	済
はくさい	宮城	済
焼き豚	スペイン、デンマーク、他	
冷)なるとスライス(乳卵不)	アメリカ	
水煮メンマ	台湾	
手延べワタタン	アメリカ、カナダ、他	
ねぎ	青森	済

アレルギーA献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[春巻きA]		
冷)国産具材の中華春巻	日本、他	
[もやしの甘酢和えA]		
もやし	宮城(富谷市)	
きゅうり	宮城	済
にんじん	青森	済
油揚げ	カナダ	
[塩ワタンスープA]		
にんじん	青森	済
はくさい	宮城	済
豚もも肉 千切り肉	宮城	
冷)なるとスライス(乳卵不)	アメリカ	
水煮メンマ	台湾	
手延べワタタン	アメリカ、カナダ、他	
ねぎ	青森	済

アレルギーB献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[春巻B]		
豚もも肉(挽肉)	宮城	
キャベツ	宮城	済
にら	高知	
にんじん	青森	済
干し椎茸(スライス)	日本	
[もやしの甘酢和えB]		
もやし	宮城(富谷市)	
きゅうり	宮城	済
にんじん	青森	済
笹かまぼこ(卵不使用)	アメリカ、日本	
[塩ワタンスープB]		
にんじん	青森	済
はくさい	宮城	済
豚もも肉 千切り肉	宮城	
冷)なるとスライス(乳卵不)	アメリカ	
水煮メンマ	台湾	
米粉ワタタン(小袋)	宮城、北海道	
ねぎ	青森	済

通常献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[甘酢肉団子]		
冷)たれ付肉団子	日本	
[肉じゃが]		
豚もも肉スライス	宮城	
にんじん	青森	済
玉葱	北海道	
じゃがいも	北海道	
つきこんにやく	日本	
冷)グリーンピース	アメリカ	
[豆腐のみそ汁]		
だいこん	青森	済
冷)豆腐1.5cm角 強化	岐阜、愛知、三重、他	
油揚げ	カナダ	
ほぐししめじ	長野	
ねぎ	青森	済

アレルギーA献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[肉だんごのしょうゆだれ]		
玉葱	北海道	
豚もも肉(挽肉)	宮城	
[肉じゃが]		
豚もも肉スライス	宮城	
にんじん	青森	済
玉葱	北海道	
じゃがいも	北海道	
つきこんにやく	日本	
冷)グリーンピース	アメリカ	
[豆腐のみそ汁]		
だいこん	青森	済
冷)豆腐1.5cm角 強化	岐阜、愛知、三重、他	
油揚げ	カナダ	
ほぐししめじ	長野	
ねぎ	青森	済

アレルギーB献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[肉だんごのしょうゆだれ]		
玉葱	北海道	
豚もも肉(挽肉)	宮城	
[肉じゃが]		
豚もも肉スライス	宮城	
にんじん	青森	済
玉葱	北海道	
じゃがいも	北海道	
つきこんにやく	日本	
冷)グリーンピース	アメリカ	
[大根のみそ汁]		
だいこん	青森	済
にんじん	青森	済
ほぐししめじ	長野	
ねぎ	青森	済

通常献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[ロングウインナー]		
冷ホークウインナー	カナダ、アメリカ、デンマーク、他	
[枝豆とコーンのソテー]		
スライスウインナー(輪切り)	アメリカ、日本、他	
冷コーン(国産)	北海道	
冷むき枝豆	インドネシア	
[ポトフ]		
玉葱	北海道	
にんじん	北海道	
じゃがいも	北海道	
だいこん	青森	済
鶏もも肉皮なし角切り	岩手	
キャベツ	茨城	済

アレルギーA献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[ロングウインナーA]		
冷ホークウインナー	カナダ、アメリカ、デンマーク、他	
[枝豆とコーンのソテー]		
冷ウインナーアレ用	アメリカ、カナダ、日本、他	
冷コーン(国産)	北海道	
冷むき枝豆	インドネシア	
[ポトフA]		
玉葱	北海道	
にんじん	北海道	
じゃがいも	北海道	
だいこん	青森	済
鶏もも肉皮なし角切り	岩手	
キャベツ	茨城	済

アレルギーB献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[ロングウインナーB]		
冷ウインナーアレ	日本、ヨーロッパ、北アメリカ、他	
[いんげんとコーンのソテー]		
冷ウインナーアレ用	アメリカ、カナダ、日本、他	
冷コーン(国産)	北海道	
冷カットいんげん	アメリカ	
[ポトフB]		
玉葱	北海道	
にんじん	北海道	
じゃがいも	北海道	
だいこん	青森	済
ベーコン(アレルギー用)	ドイツ、フランス、デンマーク	
キャベツ	茨城	済

通常献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[鶏肉のマーマレード焼き]		
チルド鶏もも切身(塩コショウ)	ブラジル	
クックマーマレード	愛媛、他	
[ポテトサラダ]		
きゅうり	宮城	済
にんじん	北海道	
ロースハム千切り(乳卵不)	アメリカ、デンマーク、他	
ポテトサラダ	日本	
[マカロニスープ]		
ショルダーベーコン	アメリカ、他	
にんじん	北海道	
むき玉葱	北海道	
乾マカロニ(シェル)	カナダ、アメリカ、他	
[富谷市産ブルーベリー-のゼリー]		
冷富谷市産ブルーベリーゼリー	宮城(富谷市)、他	

アレルギーA献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[鶏肉のマーマレードソースかけ]		
チルド鶏もも切身(塩コショウ)	ブラジル	
クックマーマレード	愛媛、他	
[ポテトサラダ]		
きゅうり	宮城	済
にんじん	北海道	
玉葱	北海道	
ロースハム千切り(乳卵不)	アメリカ、デンマーク、他	
冷マッシュポテト	北海道	
[マカロニスープ]		
ベーコン(アレルギー用)	ドイツ、フランス、デンマーク	
にんじん	北海道	
玉葱	北海道	
乾マカロニ(シェル)	カナダ、アメリカ、他	
[富谷市産ブルーベリー-のゼリー]		
冷富谷市産ブルーベリーゼリー	宮城(富谷市)、他	

アレルギーB献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[ポークマーマレードソース]		
豚肩ロース切り身	宮城	
クックマーマレード	愛媛、他	
[ポテトサラダ]		
きゅうり	宮城	済
にんじん	北海道	
玉葱	北海道	
ロースハム千切り(乳卵不)	アメリカ、デンマーク、他	
冷マッシュポテト	北海道	
[米粉マカロニスープ]		
ベーコン(アレルギー用)	ドイツ、フランス、デンマーク	
にんじん	北海道	
玉葱	北海道	
米粉マカロニ(ミニサイズ)	日本	
[富谷市産ブルーベリー-のゼリー]		
冷富谷市産ブルーベリーゼリー	宮城(富谷市)、他	

通常献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[豚肉の生姜焼き]		
チルド豚肩ロース切身(生姜醤油)	デンマーク	
[野菜とがんもの煮物]		
ごぼう(乱切り)	青森	済
にんじん	岩手	済
たけのこ水煮乱切り	熊本、他	
干し椎茸(スライス)	日本	
冷)ニガんも	北アメリカ、日本、他	
冷)カットいんげん	アメリカ	
[なめこ汁]		
だいこん	青森	済
なめこ(大袋)	宮城	済
冷)豆腐1.5cm角 強化	岐阜、愛知、三重、他	
ねぎ	青森	済

アレルギーA献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[豚肉の生姜焼きA]		
チルド豚肩ロース切身(生姜醤油)	デンマーク	
[野菜とがんもの煮物A]		
ごぼう(乱切り)	青森	済
にんじん	岩手	済
たけのこ水煮乱切り	熊本、他	
干し椎茸(スライス)	日本	
冷)ニガんも	北アメリカ、日本、他	
冷)カットいんげん	アメリカ	
[なめこ汁A]		
だいこん	青森	済
なめこ(大袋)	宮城	済
冷)豆腐1.5cm角 強化	岐阜、愛知、三重、他	
ねぎ	青森	済

アレルギーB献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[豚肉の生姜焼きB]		
豚肩ロース切り身	宮城	
冷)おろし生姜	宮崎、鹿児島、高知、熊本、茨城	
[野菜とミックスボールの煮物]		
ごぼう(乱切り)	青森	済
にんじん	岩手	済
たけのこ水煮乱切り	熊本、他	
干し椎茸(スライス)	日本	
冷)野菜ミックスボール	アメリカ、日本、他	
冷)カットいんげん	アメリカ	
[なめこ汁B]		
だいこん	青森	済
なめこ(大袋)	宮城	済
にんじん	岩手	済
ねぎ	青森	済

通常献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[フルーツポンチ]		
冷)カクテルゼリー	山梨	
缶黄桃(1斗缶)	山形、青森	
缶みかん(1斗缶)	愛知、和歌山、静岡	
りんごピース	青森	
[チキンカレー]		
鶏もも肉皮なし角切り	岩手	
冷)おろしにんにく	青森	済
にんじん	岩手	済
玉葱	北海道	
じゃがいも	北海道	
冷)ソテートオニオン(アイス)	日本	
アップルピューレ	青森	
トマトピューレ	スペイン、中国	
[パック福神漬け]		
国産福神漬け	日本	

アレルギーA献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[フルーツポンチA]		
冷)カットゼリー(ぶどう)	長野	
黄桃缶(4号缶)	ギリシャ	
みかん缶(2号缶)	和歌山、大阪、徳島	
パイン缶(3号缶)	タイ	
[チキンカレー]		
鶏もも肉皮なし角切り	岩手	
冷)おろしにんにく	青森	済
にんじん	岩手	済
玉葱	北海道	
じゃがいも	北海道	
トマトピューレ	スペイン、中国	
[パック福神漬け]		
国産福神漬け	日本	

アレルギーB献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[フルーツポンチB]		
冷)カットゼリー(ぶどう)	長野	
みかん缶(2号缶)	和歌山、大阪、徳島	
パイン缶(3号缶)	タイ	
[ポークカレー]		
豚もも肉スライス	宮城	
冷)おろしにんにく	青森	済
にんじん	岩手	済
玉葱	北海道	
じゃがいも	北海道	
トマトピューレ	スペイン、中国	
[はりはり漬け]		
にんじん	岩手	済
切り干し大根	宮崎	

通常献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[さんまの甘露煮]		
冷)さんま甘露煮	岩手、宮城	
[切干大根のサラダ]		
切り干し大根	愛知	
キャベツ	茨城	済
にんじん	青森	済
[けんちん汁]		
ごぼう(半月切り)	青森	済
だいこん	青森	済
にんじん	青森	済
冷)里芋	九州	
カットこんにやく1.5cm角	日本	
冷)ミニ絹厚揚げ	アメリカ、カナダ、日本、他	
ねぎ	青森	済

アレルギーA献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[さんまの甘露煮A]		
冷)さんま甘露煮	岩手、宮城	
[切干大根のサラダ]		
切り干し大根	愛知	
キャベツ	茨城	済
にんじん	青森	済
[けんちん汁A]		
ごぼう(半月切り)	青森	済
だいこん	青森	済
にんじん	青森	済
冷)里芋	九州	
カットこんにやく1.5cm角	日本	
冷)ミニ絹厚揚げ	アメリカ、カナダ、日本、他	
ねぎ	青森	済

アレルギーB献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[さんまの甘露煮B]		
冷)さんま塩焼	三陸	
冷)おろし生姜	宮崎、鹿児島、高知、熊本、茨城	
[切干大根のサラダ]		
切り干し大根	愛知	
キャベツ	茨城	済
にんじん	青森	済
[けんちん汁B]		
ごぼう(半月切り)	青森	済
だいこん	青森	済
にんじん	青森	済
冷)里芋	九州	
カットこんにやく1.5cm角	日本	
ねぎ	青森	済

通常献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[さわらの照り焼き]		
フィル)さわらの照り焼き	韓国	
[ひじきの炒り煮]		
冷)スライスさつま揚げ	ベトナム、アメリカ、日本、他	
にんじん	青森	済
つきこんにやく	日本	
乾燥芽ひじき	熊本、愛媛	
冷)ゆで大豆	北海道	
冷)カットいんげん	アメリカ	
[油麩のみそ汁]		
だいこん	青森	済
にんじん	青森	済
冷)豆腐1.5cm角 強化	岐阜、愛知、三重、他	
仙台あげ麩(小)(9mm厚)	日本	
冷)カットほうれん草	茨城、栃木、群馬	済
[ヨーグルト]		
ヨーグルト(ワール)	北海道、他	

アレルギーA献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[さわらの照り焼きA]		
フィル)さわらの照り焼き	韓国	
[ひじきの炒り煮A]		
冷)スライスさつま揚げ	インド、アメリカ、他	
にんじん	青森	済
つきこんにやく	日本	
乾燥芽ひじき	熊本、愛媛	
冷)大豆	北海道	
冷)カットいんげん	アメリカ	
[油麩のみそ汁]		
だいこん	青森	済
にんじん	青森	済
冷)豆腐1.5cm角 強化	岐阜、愛知、三重、他	
仙台あげ麩(小)(9mm厚)	日本	
冷)カットほうれん草	宮崎	
[はちみつレモンゼリー]		
冷) はちみつレモンゼリー	イタリア、アルゼンチン、他	

アレルギーB献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[さわらの照り焼きB]		
冷)さわら切身	日本海	
冷)おろし生姜	宮崎、鹿児島、高知、熊本、茨城	
[ひじきの炒り煮B]		
冷)スライスさつま揚げ	インド、アメリカ、他	
にんじん	青森	済
つきこんにやく	日本	
乾燥芽ひじき	熊本、愛媛	
冷)ひよこ豆	アメリカ、イタリア、カナダ、他	
冷)カットいんげん	アメリカ	
[大根とじゃがいものみそ汁]		
だいこん	青森	済
にんじん	青森	済
じゃがいも	北海道	
冷)カットほうれん草	宮崎	
[はちみつレモンゼリー]		
冷) はちみつレモンゼリー	イタリア、アルゼンチン、他	

通常献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[ショウロンポー]		
冷)ショウロンポー	日本、アメリカ、ニュージーランド、他	
[舞茸のオイスターソース炒め]		
冷)おろしにんにく	青森	済
豚もも肉スライス	宮城	
冷)パブリカ(赤)スライス	宮城	済
たけのこ水煮せん切り	九州	
まいたけ パラ	長野	
冷)むぎ枝豆	インドネシア	
[中華野菜スープ]		
にんじん	岩手	済
はくさい	宮城	済
焼き豚	スペイン、デンマーク、他	
冷)なるとスライス(乳卵不)	アメリカ	
水煮メンマ	日本	
ねぎ	宮城	済
冷)カット小松菜	茨城、群馬、埼玉	済
[みかんゼリー]		
冷)みかんゼリー	神奈川、他	

アレルギーA献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[ショウロンポーA]		
冷)ショウロンポー	北海道、青森、佐賀、鹿児島、宮崎、他	
[舞茸のオイスターソース炒めA]		
冷)おろしにんにく	青森	済
豚もも肉スライス	宮城	
冷)パブリカ(赤)スライス	宮城	済
たけのこ水煮せん切り	九州	
まいたけ パラ	長野	
冷)むぎ枝豆	インドネシア	
[中華野菜スープ]		
にんじん	岩手	済
はくさい	宮城	済
豚もも肉スライス	宮城	
冷)なるとスライス(乳卵不)	アメリカ	
水煮メンマ	日本	
ねぎ	宮城	済
冷)カット小松菜	茨城、群馬、埼玉	済
[みかんゼリー]		
冷)みかんゼリー	神奈川、他	

アレルギーB献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[ショウロンポーB]		
豚もも肉(挽肉)	宮城	
干し椎茸(スライス)	日本	
ねぎ	宮城	済
[舞茸のオイスターソース炒めB]		
冷)おろしにんにく	青森	済
豚もも肉スライス	宮城	
冷)パブリカ(赤)スライス	宮城	済
たけのこ水煮せん切り	九州	
まいたけ パラ	長野	
冷)グリンピース	アメリカ	
[中華野菜スープ]		
にんじん	岩手	済
はくさい	宮城	済
豚もも肉スライス	宮城	
冷)なるとスライス(乳卵不)	アメリカ	
水煮メンマ	日本	
ねぎ	宮城	済
冷)カット小松菜	茨城、群馬、埼玉	済
[みかんゼリー]		
冷)みかんゼリー	神奈川、他	

通常献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[豚みそそば]		
豚もも肉(挽肉)	宮城	
冷)おろし生姜	宮崎、鹿児島、高知、熊本、茨城	
[れんこんサラダ]		
れんこん水煮(イチョウ)	山口、徳島	
きゅうり	宮城	済
ごぼう(サラダ用干切り)	青森	済
まぐろ油漬フレーク	中部太平洋	
[さつま汁]		
鶏むね肉皮なし角切り	宮城	
にんじん	岩手	済
だいこん	青森	済
カットさつま芋(2cm角/皮付)	茨城	済
油揚げ	カナダ	
冷)豆腐1.5cm角 強化	岐阜、愛知、三重、他	
ねぎ	宮城	済
[オレンジ(袋入り)]		
フィルト)カットオレンジ(袋入り)	アメリカ	

アレルギーA献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[豚みそそば]		
豚もも肉(挽肉)	宮城	
冷)おろし生姜	宮崎、鹿児島、高知、熊本、茨城	
[れんこんサラダ]		
れんこん水煮(イチョウ)	山口、徳島	
きゅうり	宮城	済
ごぼう(サラダ用干切り)	青森	済
まぐろフレーク缶詰	中西部太平洋	
[さつま汁A]		
鶏むね肉皮なし角切り	宮城	
にんじん	岩手	済
だいこん	青森	済
カットさつま芋(2cm角/皮付)	茨城	済
油揚げ	カナダ	
冷)豆腐1.5cm角 強化	岐阜、愛知、三重、他	
ねぎ	宮城	済
[オレンジ(袋入り)]		
フィルト)カットオレンジ(袋入り)	アメリカ	

アレルギーB献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[豚みそそば]		
豚もも肉(挽肉)	宮城	
冷)おろし生姜	宮崎、鹿児島、高知、熊本、茨城	
[れんこんサラダ]		
れんこん水煮(イチョウ)	山口、徳島	
きゅうり	宮城	済
ごぼう(サラダ用干切り)	青森	済
まぐろフレーク缶詰	中西部太平洋	
[さつま汁B]		
豚もも肉スライス	宮城	
にんじん	岩手	済
だいこん	青森	済
カットさつま芋(2cm角/皮付)	茨城	済
まいたけ パラ	長野	
ねぎ	宮城	済
[グレープフルーツ]		
グレープフルーツ	アメリカ	